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 بندرعباس در بحران جمعیتی  
آمار تولد در سراشیبی

چراغی در شب عاشورا 
تجلی اقتدار نرم در حضور رهبر

سازش با اسرائیل؛ لبخندهای 
دیپلماتیک، سرابی برای ملت ها

منطقه آزاد قشم
بستر توسعه پرورش ماهی در قفس

برخورد قاطع با عرضه کنندگان 
کالاهای تقلبی در هرمزگان

برخورد قاطع با عرضه کنندگان کالاهای تقلبی در هرمزگان
 گروه خبر //  معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان هرمــزگان از برخورد قاطع با عرضه کنندگان کالاهای 

تقلبی در استان هرمزگان خبر داد.
    عبدالرضــا پیــروی منــش با اعلام خبــر فوق اظهار داشــت: با 
عرضه کنندگان کالای پوشاک غیر برند، تحت عنوان برند اصلی و اغفال 
مشــتریان توســط واحدهای صنفی مبنی بر عرضه کالای برند و اخذ 
وجه به قیمت برند اصلی در صورتی که کالا اصلی نبوده برخورد قاطع 
می شــود.وی با بیان اینکه تنها سازمان صنعت، معدن و تجارت متولی 
برخورد با برندهای خارجی نیســت و تمام دستگاه های اجرایی عضو 
کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان در این زمینه مسئولیت هایی 
دارند، افزود: در حــال حاضر برخورد با کالاهای قاچاق از برندها در 

دســتور کار این سازمان قرار دارد و بازرسان با واحدهایی که کالاهای 
قاچاق و تقلبی عرضه نمایند، برخورد قاطع خواهند داشت.پیروی منش 
گفت: در همین راســتا بازرسان این سازمان در بازرسی های مستمر از 
واحدهای صنفی در سطح استان پرونده ای تحت عنوان تقلب به ارزش 
۶ میلیارد و هفتصد میلیون ریال تشکیل و پرونده تخلف جهت صدور 
رأی نهایی به تعزیرات حکومتی ارسال شده است.به گزارش مهر؛ معاون 
نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان هرمزگان در همین 
راستا به کلیه واحدهای صنفی تذکر داده می شود نسبت به رعایت قوانین 
و مقررات حقوق مصرف کنندگان پایبند باشــند؛ در غیر این صورت و 
اثبات تخلف واحد مذکور در عرضه کالا و خدمات با واحد متخلف در 

چارچوب قوانین و مقررات برخورد جدی خواهد شد.

یادداشت

ایران، کشوری با ریشه های فرهنگی عمیق و تمدنی باشکوه، امروز با چالشی 
کم سابقه روبه روست.روند کاهشی فرزندآوری و پیر شدن جمعیت اگرچه 
برخی نگاه ها این مســئله را صرفاً بحران جمعیتی می دانند، اما حقیقت این 
است که کاهش نرخ تولد علاوه بر بنیان اقتصادی، سلامت روانی، همبستگی 
خانوادگــی و آینده ملی را نیز تهدید می کند.در این میان، آموزه های الهی و 
تجربه های اجتماعی به روشنی نشان می دهند که فرزند، منشأ برکت است و 

جوانی جمعیت، شرط پایداری یک کشور است.
 *  فرزند؛ حامل روزی، نه باری بر دوش

در آموزه های دینی، فرزند نعمتی الهی و گشایش گر روزی معرفی شده است. 
آیه ای از قرآن کریم )سوره اسراء، آیه ۳۱( می فرماید:

»فرزندان خود را از ترس فقر نکشید؛ ما روزی آن ها و شما را می دهیم.
 پیامبر اکرم )ص( در حدیثی مشهور تأکید دارند:

 »ازدواج کنید و زیاد فرزند بیاورید، زیرا من به زیادی شما در روز قیامت 
افتخار می کنم.«

این نگاه الهی نه تنها ترس از آینده را می زداید، بلکه باور به گسترش روزی، 
رحمت و شکوفایی را با خود به همراه می آورد. هر فرزند، در نگاه ایمانی، 

حامل نور، امید و روزی ویژه ای ست که خداوند برایش مقدر کرده است.
در بسیاری از خانواده ها، کاهش تعداد فرزندان به دلایل مختلف فرهنگی، 
اقتصادی یا روانی منجر به الگویی با پیامدهای مخرب شده است. برخی از 

تبعات تک فرزندی عبارت اند از:
تنهایــی کودک،محرومیت از تجربه خواهر و برادری و تعاملات خانوادگی 
گسترده، وابستگی پدر و مادر بیش از حد به یک فرزند، اضطراب بیش تر، 
فشار تربیتی یک جانبه، کاهش روابط خویشاوندی، تضعیف حس تعلق و 
همدلی در نسل آینده، نبود تکیه گاه کافی در سنین پیری، وابستگی والدین به 
یک فرزند و کاهش امنیت روانی و ... است.جامعه ای که به سوی تک فرزندی 
حرکت کند، در بلندمدت با کاهش ســرمایه انسانی، ضعف در شبکه های 

حمایتی و حتی بحران های اقتصادی و فرهنگی مواجه خواهد شد.
خانواده هایــی که چند فرزند دارند، از پویایی، نشــاط و تنوع تجربه های 
تربیتی بهره مند هســتند. در این خانواده ها: کودکان مهارت های اجتماعی 
بهتری کسب می کنند  روحیه مسئولیت پذیری، هم زیستی و همکاری افزایش 
می یابد وفضای محبت، تعامل و حمایت درون خانواده تقویت می شود و در 
سالمندی، والدین حمایت گسترده تر، تنوع تجربی و آرامش روانی بیشتری 
دارند چندفرزندی نه تنها مانع پیشرفت نیست، بلکه با مدیریت صحیح، محرک 
رشد، تقویت ایمان و پیوندهای خانوادگی است.در کنار توصیه های فرهنگی 

و دینی، وظیفه دولت در حمایت عملی و واقعی از فرزند آوری باشد.
*  فرزند یعنی سرمایه ای ماندگار

  امروز ایران نیازمند نگاه تازه ای به فرزندآوری و جوانی جمعیت اســت 
نگاهی که از دل ایمان، دانش و آینده نگری برآمده باشــد. خانواده ای که با 
عشق و توکل فرزند می آورد، نه تنها خود را، بلکه کشور را در مسیر شکوفایی 
قرار می دهد. فرزند، آغاز یک نسل است؛ نسلی که می تواند ایران را زنده، 

جوان و پویا نگه دارد.

جوانی جمعیت؛ فرمان الهی
سرمایه انسانی و نیاز امروز ایران
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تازیانی  آشــوری  محمد   // خبر  گروه 
 در جمع خانــواده جانباختگان حادثه 
شــهید رجایی با اشاره به ابعاد مختلف 
حادثــه، اظهار کرد: در ســاعات اولیه 
حادثه بیش از ۱۶۰۰ نفر با ساماندهی و 
بسیج امکانات به مراکز درمانی منتقل 
شدند و همه تلاش ها معطوف بر مدیریت 

این بحران شد . 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با اشــاره 
به فرضیه های مختلــف در رابطه با حادثه 
بندر شــهید رجایی گفت: از همان روزهای 
اول، گروه هــا و کمیته هایی تخصصی برای 
بررسی دقیق ابعاد حادثه از زوایای مختلف 
 به کار گرفته شــده اند و قطعــا ابعاد حادثه

 اطلاع رسانی خواهد شد. 
   آشوری تازیانی با اشاره به مطالبه خانواد ه ها 

مبنی بر شهید اعلام شدن جانباختگان حادثه 
بندر شــهید رجایی، افــزود: این موضوع 
 به صورت ویژه در حال پیگیری اســت و
 نامه نگاری هایی با مســئولین انجام شده و 
جلسات متعددی نیز در این حوزه برگزار شده 
است . استاندار هرمزگان با بیان اینکه بیمه ها 

موظف به انجام تعهدات خود هستند، گفت: 
در سفر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
استان بحث سوابق کاری جانباختگان مورد 
بررسی و پیگیری قرار گرفت و همچنان این 

موضوع در حال پیگیری است. 
   وی ادامــه داد: بحــث اعطای مســکن 
به بازمانــدگان حادثه شــهید رجایی نیز 
 پیشنهادی اســت که استانداری هرمزگان به 
رئیس جمهور، معاون اول رئیس جمهور و 
وزیر راه و شهرسازی ارائه کردیم و هم اکنون 

در هیئت دولت در حال پیگیری است. 
  وی  اطمینــان خاطــر داد کــه در کنار 
خانواده های جــان باختگان خواهد ماند و 
تأکید کرد: بررسی تخلفات انجام گرفته در 
این حادثه از طریق دستگاه قضائی  در دست 

پیگیری است . 

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

پیگیری مطالبات خانواده های جانباختگان حادثه
 بندر شهید رجایی

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان خبرداد

زیرسازی ۱۲۵ کیلومتر راه روستایی در  هرمزگان
گروه خبــر //   مدیــرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای هرمزگان از زیرسازی 
۱۲۵ کیلومتر راه روستایی در طی سه ماه 

نخست سال جاری خبرداد.
  به گزارش دریا؛ عباس شرفی در این رابطه  
بیان کرد:طی ســه ماهه نخست سال جاری، 
عملیات اجرایی در ۳۱ پروژه راه روســتایی 
در شهرســتان های مختلف از جمله بشاگرد، 
قشــم، حاجی آباد،  بندرلنگه،  بندرعبــاس، 
رودان، جاسک، ســیریک، میناب و بستک 
با موفقیت انجام شــد که در مجموع منجر به 
احداث و تکمیل بیش از ۲۲ کیلومتر مســیر 
جدید روســتایی در استان شد. وی در ادامه 
 افــزود: در کنار اجرای مســیرهای جدید، 
۳۷ دستگاه ابنیه فنی احداث و بیش از ۱۲۵ 
محورهای  در  زیرســازی  عملیات  کیلومتر 
روســتایی به انجام رســید که زمینه ســاز 
افزایش ایمنی، پایداری مســیر و بهره برداری 
 بلندمدت از شبکه حمل ونقل روستایی خواهد 

بود.
  مدیــر کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
هرمزگان خاطرنشان کرد: راه های روستایی، 
ستون فقرات ارتباطی مناطق محروم هستند 
و اجــرای این پروژه ها موجب تســهیل در 

دسترســی روســتاییان به خدمات درمانی، 
آموزشــی و اداری، تســریع در جابه جایی 
محصــولات کشــاورزی و دامــی، کاهش 
هزینه های حمل ونقل، ارتقاء کیفیت زندگی و 
مهار مهاجرت معکوس از روستاها شده است.

  شــرفی ادامه داد: برخی از این پروژه ها در 
مناطق کوهستانی، مرزی و صعب العبور اجرا 
شده اند که از جمله آن ها می توان به پروژه های 
درنگ مدو در بشاگرد، جناح مراغ در بستک، 
دراگاه حاجی آباد، گســمن میناب، چیروییه 
مقام بندرلنگه و پشــته کلات میناب اشــاره 
کرد. این اقدامات به طور مســتقیم در اتصال 
نقاط جمعیتی به شبکه های اصلی و افزایش 
تاب آوری حمل ونقل روستایی نقش داشته اند.

   تحول هرمزگان    تحول هرمزگان 
در انتظار در انتظار فرمان استاندارفرمان استاندار
ظرفیت  قانونی مالیاتی برای مسئولیت های اجتماعی صنایع  
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استاندار هرمزگان تاکید کرد 

پیگیری مطالبات خانواده های 
جانباختگان حادثه  بندر شهید رجایی
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پوشش بانوان هرمزگان نمونه ای 
زنده از تنوع فرهنگی حجاب
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سرلشکر موسوی:
 ایران با تمام قدرت به متجاوزین پاسخ داد

   گروه سیاســی // رئیس ستاد کل نیرو های مسلح در 
گفت وگوی تلفنی معاون نخست وزیر و مشاور وزیر در امور 
دفاعــی قطر گفت: ایران با همه تــوان در مقابل زورگویی 
آمریکا و رژیم صهیونی ایســتاد.  سرلشکر سید عیدالرحیم 
موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در گفت وگوی تلفنی 
با خالد بن محمد العطیه معاون نخست وزیر و مشاور وزیر در 
امور دفاعی قطر اظهار کرد: لازم است از مواضع ارزشمند 
دولت قطر در محکومیت متجاوزین به حریم ایران تشــکر 
کنم.سرلشکر موســوی ادامه داد: قطر از جمله کشور هایی 
اســت که از مبارزات مردم مظلوم فلسطین حمایت قاطعی 
داشته است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: حقانیت 
ایران در این جنگ ۱۲ روزه تحمیلی بر جهانیان ثابت شد؛ 
همچنین به دنیا ثابت شد که آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
هیچ اصل و هنجار بین المللی پایبند نیستند.وی گفت: آمریکا 
در این جنگ ۱۲ روزه از هیچ کمکی به رژیم صهیونیستی 
دریغ نکرد و در پشــتیبانی کامل اطلاعاتی و لجستیکی از 
عملیات رژیم، در دفاع در مقابل حملات موشکی و پهپادی 
ایران با تمام امکانات وارد عمل شد.سرلشکر موسوی تاکید 
کرد: نیرو های مسلح جمهوری اسلامی ایران با تمام توان در 
برابر زورگویی ایستادگی کرد و با تمام قدرت به متجاوزین 
پاسخ داد. به گزارش فارس، »خالد بن محمد العطیه« هم در 
 این گفت وگوی تلفنی عنوان کرد: قطر از همان ابتدا تجاوز

 رژیم صهیونیستی به جمهوری اســلامی ایران را محکوم 
کرد و بــه طرف های مقابل اعلام کرد که اجازه نخواهد داد 
از حریم هوایی و سرزمینی قطر برای جنگ استفاده شود و 
همواره خواستار حل مسئله از طریق تعاملات و دیپلماسی 

است.

گــزارش اختصاصی // مســیر ســازش با رژیم 
صهیونیستی که با وعده هایی از جنس صلح، توسعه 
و رفاه آغاز شــد، امروز با واقعیت هایی تلخ چون 
وابستگی، بحران اقتصادی و بی ثباتی داخلی برای 
کشــورهای عربی همراه شده است. تجربه مصر و  
اردن زنگ خطری برای سوریه و دیگر کشورهایی 
است که در آستانه این انتخاب سرنوشت ساز قرار 

دارند.
  در ســال های اخیر، موج جدیــدی از تلاش ها برای 
عادی ســازی روابط میان برخی دولت هــای عربی و 
رژیم صهیونیســتی، خاورمیانــه را در معرض یکی از 

مهم ترین تحولات ژئوپلیتیکی چند دهه اخیر قرار داده 
اســت. این روند که در ظاهر با شعارهایی چون »صلح 
برای پیشــرفت« و »توســعه منطقه ای« همراه بوده، در 
باطن چیــزی جز پیروی از راهبردهــای آمریکا برای 
مشروعیت بخشــی به رژیم اشــغالگر قدس و تضعیف 
محور مقاومت نیست. توافق هایی نظیر »توافق ابراهیم« 
که در دوران ریاســت جمهوری دونالد ترامپ و با فشار 
مستقیم دولت آمریکا به امضای امارات، بحرین، سودان 
و مغرب رسید، آغازگر این موج جدید بود. توافق هایی 
که با وعده  سرمایه گذاری های کلان، انتقال فناوری های 
پیشرفته، همکاری های امنیتی و کاهش تحریم ها، تلاش 
داشت چهره ای خوشایند از سازش با رژیم صهیونیستی 
ارائه دهد. اما امروز، پس از گذشت چند سال، واقعیت های 
میدانــی چهره دیگری از این مســیر نشــان می دهند؛ 

چهره ای که سرشار از وعده های عملی نشده، پروژه های 
شکست خورده، و افزایش شکاف میان ملت ها و دولت ها 

در کشورهای سازش گر است.
*  وعده هایی که محقق نشد؛ تجربه مصر و اردن

  در گفتگویی با حجت الاسلام والمسلمین احمد غلامی، 
کارشناس سیاسی استان هرمزگان، وی با نگاهی دقیق 
به تجربه  کشــورهایی همچون مصر و اردن، این روند را 
نه مسیری برای صلح، بلکه فرآیندی برای تضعیف اقتدار 
داخلی و وابسته ســازی منطقه ای عنوان کرد. وی افزود: 
مصر با وجود برخورداری از موقعیت جغرافیایی ممتاز، 
منابــع انرژی، ظرفیت گردشــگری و درآمدهای عبور 
و مرور از کانال ســوئز، پــس از امضای توافق صلح با 
اسرائیل، نتوانست به رفاه و ثبات دست یابد. بلکه امروز 
شاهد فقر گســترده، بیکاری، بحران مسکن و پدیده ای 
تلخ چون قبرســتان خوابی هستیم؛ جایی که بسیاری از 
خانواده ها در آرامستان ها زندگی می کنند.غلامی ادامه داد: 
همین مصــر، در جریان تجاوزهای مکرر به غزه، نه تنها 
در کنار ملت فلسطین قرار نگرفت، بلکه با بستن گذرگاه 
رفح، عملًا شریک سیاست های رژیم صهیونیستی شد. 
این یعنی جایگزینی منافع آنی و ترس از فشارهای غربی 
به جای اصول انسانی و اسلامی. کارشناس سیاسی استان 
هرمزگان در ادامه، اردن را دیگر نمونه بارز این ســازش 
دانست و تصریح کرد: اردن کشوری است با جمعیت اندک 
اما جایگاه اســتراتژیک. توافق صلح این کشور با رژیم 
صهیونیســتی، اردن را به یکی از حوزه های نفوذ امنیتی 

آمریکا تبدیل کرده؛ تا جایی که امروز نیروهای آمریکایی 
در مرزهای این کشور حضور دارند و دستگاه های امنیتی 
داخلی بیشتر به کنترل اعتراضات مردم معترض مشغول اند 
تا مقابله با تهدیــدات خارجی.غلامی تأکید کرد: جمع 
زیادی از مردم اردن از آوارگان فلســطینی هستند، اما 
حاکمیت این کشور، به جای همراهی با خواست عمومی، 
راهی برخلاف آرمان های ملت فلســطین پیموده است. 
نتیجه این انحراف، بحران های متعدد از جمله کمبود آب، 
وابستگی شدید به کمک های خارجی و تضعیف اعتماد 
عمومی به دولت اســت. کمک های مالی آمریکا، هرگز 

نتوانست عزت و استقلال اردن را حفظ کند.
*  سوریه؛ ایستگاه بعدی پروژه سازش؟

  کارشناس سیاسی استان هرمزگان معتقد است: امروز 
نوبت به ســوریه رسیده؛ کشــوری که پس از دو دهه 
مقاومت در برابر جنگ های نیابتی، تحریم های فلج کننده 
و فشارهای بین المللی، حالا با پیشنهادی فریبنده از سوی 
آمریکا مواجه شده است: برداشــتن تحریم ها در ازای 
به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی و خروج از محور 
مقاومت. غلامــی در این باره گفت: آمریکا و متحدانش 
به دنبال آن هستند که سوریه، با عبور از خط قرمز مقاومت 
و بی توجهی به آرمان فلسطین، وارد چرخه عادی سازی 
روابط شود. برخی گزارش ها حاکی از آن است که حتی 
گزینه ای برای انتقال قدرت در سوریه مطرح شده که از 
نگاه آمریکا مورد تأیید است؛ فردی که تعهد داده با رژیم 
صهیونیستی مذاکره و همکاری کند.وی اضافه کرد: این 

الگوی خطرناک، پیش تر در لیبی، عراق و ســودان اجرا 
شده؛ کشورهایی که وعده های غربی را باور کردند اما در 
عمل با جنگ داخلی، آشفتگی سیاسی، تجزیه سرزمینی و 

فروپاشی نهادهای ملی مواجه شدند.
*  مقاومت؛ مسیری پرچالش اما عزتمند

  غلامی در بخش پایانی سخنان خود تأکید کرد: تجربه 
کشــورهایی که به امید صلح، اســتقلال خود را فدای 
وابستگی کردند، نشان می دهد که سازش نه تنها نتیجه ای 
ندارد، بلکه ملت ها را از عزت و اقتدار تهی می سازد. در 
مقابل، مسیر مقاومت، اگرچه دشوار و هزینه بر است، اما 
عزت آفرین و پایدار است.وی افزود: ملت هایی که برای 
عزت خود هزینه ندهند، ناچار خواهند شد برای وابستگی 
خود، هزینه های سنگین تری پرداخت کنند. امروز سوریه 
در آستانه انتخابی مهم ایستاده است؛ انتخابی میان مقاومت 
و سازش. انتخابی که آینده مردم این کشور و جایگاه آن 
در معادلات منطقه را تعیین خواهد کرد.کارشناس سیاسی 
استان هرمزگان در پایان خاطرنشان می کند: دوران فریب 
افکار عمومی با دلارهای نفتی و بسته های کمک  اقتصادی 
گذشته است. ملت ها بیدار شده اند و دیگر زیر بار تحقیر و 
دیکته های قدرت های سلطه گر نخواهند رفت. اگر صلحی 
قرار است پایدار باشد، باید از دل عدالت و احترام متقابل 
بجوشد، نه از دل باج دهی و چشم پوشی از حقوق ملت ها.
بنابراین سازش، آرامش نمی آورد؛ فقط اشغال را مشروع 
می کند، مســیر عزت در منطقه، همچنان از خیابان های 

مقاومت می گذرد، نه از اتاق های دربسته دیپلماتیک.

سازش با اسرائیل؛ لبخندهای دیپلماتیک، سرابی برای ملت هاسازش با اسرائیل؛ لبخندهای دیپلماتیک، سرابی برای ملت ها

گروه سیاسی // محمد آشوری تازیانی در نشست با جمعی از 
فعالان ستاد انتخاباتی دکتر پزشکیان و معتمدان غرب استان، 
اظهار کرد: ما نیازمند آشتی استانی و وفاق منطقه ای هستیم؛ 
دعواهای سیاسی ما را به جایی نخواهد رساند و استان ما را در 

توسعه با چالش های جدی روبرو خواهد کرد. 

  بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ وی افزود: محور حرکت جمعی ما 
اگر توســعه استان است باید کمی نگرش های خود را تغییر دهیم. 
اســتاندار هرمزگان ادامه داد: کسانی در دولت چهاردهم مسئولیت 
می گیرند و یا در مسئولیت ها ابقا می شوند که گفتمان رئیس جمهور 
را قبول داشته باشند و این موضوع را بپذیرند. وی ادامه داد: تغییرات 

در استان با حفظ حرمت ها و رعایت موازین اخلاقی در حال انجام 
است و به صورت مرحله به مرحله این مهم که امری بدیهی است، 
انجام می شود. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان گفت: برای 
توسعه غرب هرمزگان باید به سمت ایجاد یک فضای تعاملی بین 
فعالان سیاســی و بزرگان منطقه برویم. آشــوری عنوان کرد: اگر 

می خواهیم استان را از مخمصه توسعه نیافتگی نجات دهیم باید کمی 
اهل گذشت و برخوردهای کریمانه باشیم و بخشی از مطالبات صنفی 

و سیاسی خودمان را کنار بگذاریم. 

 گروه سیاســی // رئیس ســازمان وظیفه 
عمومی فراجا گفت: مشــمولان متولد سال 
۱۳۸۶برای شرکت در راهپیمایی اربعین نیاز 

به مجوز ندارند. 
   سردار رحمان علیدوست در این باره اظهارکرد: 
کلیه مشمولان متولد سال ۱۳۸۶ که قصد زیارت 
عتبات عالیات از اول ماه محرم تا پایان ماه صفر 

 بویژه اربعین حســینی را دارند ، می توانند دراین
 ایام فقط برای یکبار بــدون نیاز به اخذ مجوز 
خروج از کشــور در این ســفر معنوی شرکت 

کنند . وی گفت: این دســته از مشــمولان برای 
شرکت در این ســفر معنوی تا ۲ شهریور ماه و 
فقط بــرای یکبار بدون نیاز بــه دریافت مجوز 

خروج ازکشــور از رده هــای وظیفه عمومی، 
می توانند برای دریافت گذرنامه از اداره گذرنامه 
اقدام کنند. به گزارش ایســنا، این مقام مســئول 

خاطرنشــان کرد: مشــمولان و خانــواده های 
 آنان برای کســب اطلاعات بیشتر می توانند از 
طریق پایگاه اطلاع رسانی ســازمان به نشانی 
کانــال  یــا  و   www.vazifeh.police.ir
سازمان در پیام رسان های داخلی)سروش،ایتا و 
روبیکا( به نشانی  khabaresarbazi @  از 

آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

استاندار هرمزگان: 

 تغییرات مدیریتی در هرمزگان  با حفظ حرمت مدیران انجام می شود 

یادداشت

چراغی در شب عاشورا؛ تجلی اقتدار نرم در حضور رهبر

 در شب عاشورای حسینی، هنگامی که 
رهبر معظم انقلاب در میان خیل عظیم 
حاضر  مردمی  هیئت هــای  عزاداران 
شــدند، صحنه ای رقم خورد که فراتر 
از یک حضور آئینــی یا مذهبی بود. 
آن لحظــه، ترجمان بی واســطه ای از 
رابطه بی نظیر میــان رهبری و مردم، 
بازتابی از انسجام ملی و نمادی زنده 
از اقتدار نرم جمهوری اســلامی ایران 
بود.این حضور، نه از جنس تشریفات 
سیاسی که ریشه دار در باورهای دینی، 
احساسات جمعی و معنویت اجتماعی 
بود؛ حضوری که تصویرش، هزار بار 
از هر بیانیه سیاسی رساتر بود.همین که 
تصویر رهبــر انقلاب در میان صفوف 
عزاداران منتشر شد، واکنش ها از همه 
سوی جامعه ایرانی و جهان اسلام آغاز 
شد. رســانه های داخلی با تیترهایی 
چون »رهبر در میان مردم«، »عاشورا 
در کنار امت« و »بی پیرایه و مردمی« 
به استقبال رفتند و در فضای مجازی، 
هزاران کاربر، بی واسطه و صادقانه از 
این صحنه نوشتند.این بازتاب، محدود 
نبــود. حتی تحلیل گران  به هواداران 
بی طرف یا منتقد نیز اعتراف کردند که 
چنین صحنه ای در دنیای امروز، آن هم 
در کشــوری درگیر تهدیدات امنیتی، 
نادر و تأمل برانگیز اســت. در جهانی 
که رهبران با دیوارهای آهنین محافظت 
می شوند، رهبر ایران در کنار مردمش 
ایستاد؛ در دل مراسمی خودجوش، در 
کنار پیر و جــوان، زن و مرد، در متن 
زندگی مردم. جامعه امروز ایران، با همه 

شکاف ها، سختی ها، مشکلات معیشتی 
و هجمه های رسانه ای، هنوز هم قلبی 
 دارد که بــا نام حســین )ع( می تپد. 
حضور رهبر در مراسم عزاداری، این 
پیام را به مردم منتقــل کرد که در راه 
امام حســین )ع(، همه برابرند؛ رهبر و 
پیرو، حاکم و شــهروند، همه در یک 
صف. در شــرایطی که دشمن تلاش 
دارد با ســیاه نمایی، بی اعتمادی میان 
مــردم و حاکمیــت را القــا کند، این 
حضور، بی واســطه ترین و مؤثرترین 
پاســخ بود. مردم دیدند که رهبرشان 
نه تنها در سطوح بالا می اندیشد، بلکه 
در لحظه های ناب دینی، در کنارشان 
نفس می کشد، اشک می ریزد و نوحه 
می شــنود.این حضــور، تقویت کننده 
اســت؛ همان  اجتماعــی  ســرمایه 
ســرمایه ای که در بزنگاه ها، کشور را 
از بحران عبور می دهد. حضور رهبری 
در شب عاشورا، نمادی از حضور نظام 
در دل مردم و نشانگر آن بود که پیوند 
حکومت با ملت، ریشــه دارتر از آن 
است که با چند شبهه و فتنه، گسسته 
شود.در عرصه روابط بین الملل، تصاویر 
رهبران کشورها خود حامل پیام های 
سیاسی مهمی هستند. تصویری که در 
شب عاشورا از تهران به جهان مخابره 
شد، حامل چند پیام کلیدی به جامعه 
جهانی بود.اول اینکه امنیت ایران واقعی 
و درون زاســت. رهبری که بدون هیچ 
هراســی در میان هــزاران نفر عزادار 
ایستاده است، به روشنی نشان می دهد 
که امنیت کشور نه با دیوارهای بلند و 

گاردهای ویژه، بلکه با دل مردم تأمین 
نظام  مردمی  مشروعیت  می شود.دوم، 
همچنان زنده اســت. در حالی که در 
بســیاری از کشورها رابطه میان مردم 
و حاکمیت سرد یا حتی گسسته شده، 
جمهوری اســلامی تصویری متفاوت 
و پایــدار ارائه داد.ســوم، ایران هنوز 
بر محور ایمــان و ایدئولوژی حرکت 
می کنــد. این حضور معنــوی، پیامی 
فرهنگی را منتقل کرد؛ اینکه ایران فراتر 
از معادلات صرف اقتصادی و سیاسی، 
با زبان ایمان، فرهنگ و معنویت سخن 
می گوید.دشــمنانی که طی سال های 
اخیــر ســرمایه گذاری فراوانی برای 
تضعیف جایگاه جمهوری اسلامی در 
میان مردم انجــام داده اند، این تصویر 
بی واســطه و قدرتمند را با نگرانی و 
اضطراب رصد کردنــد؛ تصویری که 
بسیاری از معادلات آنها را برهم زد و 
نشان داد پیوند عمیق میان رهبر و ملت، 
دســت نخورده و مستحکم باقی مانده 
است.در تاریخ انقلاب اسلامی، عاشورا 
همیشه یک نقطه جوشان بوده است؛ 
 چه در شــکل گیری انقــلاب، چه در
 دفاع مقــدس و چــه در مواجهه با 
جنگ های ترکیبــی. رهبر انقلاب، با 
حضور در شــب عاشــورا، این منشأ 
قدرت نرم را بــار دیگر فعال کرد.در 
میان گردوغبار فتنه ها، اغتشاشــات، 
و  تحریم ها  اقتصــادی،  مشــکلات 
هجمه های رسانه ای، این تصویر روشن 
کرد که جمهوری اسلامی همچنان از 
عمق مردم تغذیه می کنــد. در جایی 
که بســیاری از کشــورهای منطقه از 
بحران رهبری، بی ثباتی مشروعیت و 
طلاق فرهنگی رنج می برند، ایران، با 
سرمایه ای به نام »حسین« و پشتوانه ای 
به نام »مردم«، مسیر پایداری را ادامه 
می دهد.آن شب، نه فقط برای گریه بود؛ 
برای امید بود، برای تجدید بیعت بود، 
برای یادآوری اینکه هنوز هم حسین، 
 محور وحدت اســت و چه نیکوست

 که چــراغ هدایت، نــه از برج  عاج 
قدرت، که از میان اشــک های مردم 

روشن بماند.

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا:

مشمولان متولد ۱۳۸۶ برای شرکت در راهپیمایی اربعین نیاز به مجوز ندارند

 محمد شکوه، فعال فرهنگی و رسانه ای هرمزگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آیین نامه قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460323057000495هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای پیام حیدری نژاد فرزند داود بشماره شناسنامه 10655صادره از میناب و به شماره ملی3422142479 ششدانگ یک باب ساختمان به انضمام دو دهنه مغازه به 
مساحت390متر مربع پلاک 409 فرعی از 570-اصلی قسمتی ازپلاک 570-اصلی قطعه 1بخش5واقع در میناب کریم آباد خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم 
احمدی  لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به مراجع قضایی تقدیم  نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد.  م/الف 2176- تاریخ انتشار نوبت اول :1404/04/04 - تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/04/19
محمود مظفری - رئیس ثبت اسناد و املاک میناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول  آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول  

هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارگری شرکت گسترش خدمات بازرگانی بندرعباس 

شرکت تعاونی مصرف کارگری شرکت گسترش خدمات بازرگانی بندرعباس شناسه ملی 1080005۷225  

جلسه مجمع عمومى عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مصرف کارگری شرکت گسترش خدمات بازرگانی  بندرعباس 
 راس ســاعت 12:00 روز دوشنبه مورخ 1404/05/13 در محل سالن جلسات شرکت غله و خدمات بازرگانى منطقه  شش به آدرس:

 بندرعباس بلوار دانشگاه روبروی دانشگاه آزاد اسلامى تشکیل مى گردد.  لذا از کلیه اعضاء دعوت مى شود با در دست داشتن کارت و يا دفترچه 
عضويت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به  هم رسانید و يا وکیل / نماينده خود را کتباً معرفى نمايید.  

تاریخ انتشار آگهی : 1404/04/19 

ضمنا به اطلاع مى رساند که به موجب ماده 1۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومى، تعداد آراء و کالتى هر عضو و هر شخص غیر عضو 
تنها يک رای خواهد بود. و اعضای متقاضى اعطای نمايندگى، مى بايست به همراه نماينده خود حداکثر تا تاريخ 1404/0۵/12 در  مثل دفتر 

تعاونى حاضر تا پس از احراز هويت و تايید وکالت، برگه ورود به مجمع را دريافت دارند.  

دستور جلسه :  - گزارش هیئت مديره و بازرس / بازرسان در خصوص عملکرد سال مالى 1۳۷۹ الى 140۳  
- طرح و تصويب صورت های مالى سالهای 1۳۷۹ الى 140۳  

- طرح و تصويب بودجه پیشنهادی سال 1404  
  - انتخاب اعضاء اصلى و على البدل هیئت مديره   - انتخاب اعضاء اصلى و على البدل بازرس / بازرسان

  * داوطلبان تصدی سمت های هیئت مديره و بازرسى به موجب ماده )2( دستور العمل موظفند حداکثر ظرف مدت پنج روز از انتشار آگهى دعوت 
فرم داوطلبى را تکمیل و تحويل دفتر تعاونى نمايند.  

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @



تحول هرمزگان در انتظار فرمان استاندار 

   اســتان هرمزگان، این گوهر درخشــان خلیج فارس، با برخورداری از 
صنایع بزرگ و کوچک، بنادر اســتراتژیک، گمرکات پویا و موقعیت بی نظیر 
جغرافیایی، به حق شــاهرگ اقتصــاد ایران لقب گرفته اســت. این خطه، با 
ظرفیت های عظیم تجاری و اقتصادی اش، نقشی بی بدیل در چرخه اقتصاد ملی 
ایفا می کند و به عنوان یکی از اصلی ترین دروازه های تجارت کشــور شناخته 
می شود. اما در پس این چهره پرزرق وبرق، واقعیتی تلخ و تأسف بار نهفته است 
که نمی توان از آن چشم پوشــید: هرمزگان، بر اساس آمارهای رسمی مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی و مرکز آمار ایران، در شاخص های فقر، 
فلاکت، بیکاری و حتی گرانی، در ادوار مختلف در صدر استان های کشور قرار 
داشته است. این تناقض میان ثروت سرشار و محرومیت گسترده، زخمی عمیق 
بر پیکر این سرزمین اســت که نیازمند توجه فوری و تدبیری قاطع از سوی 
شما و دیگر تصمیم گیران است. هرمزگان، با وجود ظرفیت های بی مانندش، از 
کمبودهای زیرساختی و اجتماعی رنج می برد. گزارش ها حاکی از کمبود حدود 
۶۰۰ مدرسه در این استان است، امری که آینده سازان این دیار را از دسترسی به 
آموزش باکیفیت محروم کرده است. مراکز بهداشتی و درمانی، امکانات آموزشی، 
ورزشی و تفریحی نیز در وضعیت مطلوبی قرار ندارند. جاده ها و معابر محلات، 
به ویژه در مناطق حاشیه ای و روستایی، از استانداردهای لازم برخوردار نیستند 
و زیرساخت های شهری در بســیاری از نقاط نیازمند بازسازی و توسعه اند. 
افزون بر این، بسیاری از محرومان این استان در خانه های فرسوده ای زندگی 
می کنند که نه تنها ایمنی لازم را ندارند، بلکه توان بازســازی آن ها نیز از عهده 
ساکنانشــان خارج است. این شــرایط، چهره ای نازیبا از استانی را به نمایش 
می گذارد که می توانســت الگویی برای توسعه متوازن در کشور باشد. در این 
میان، صنایع و بنگاه های اقتصادی فعال در این استان ، می توانند نقشی کلیدی 
در تغییر این وضعیت ایفا کنند. مسئولیت های اجتماعی این صنایع، که همواره 
به عنوان بخشــی از تعهدات اخلاقی و قانونی آن ها مطرح بوده، اکنون فرصتی 
قانونی و بی سابقه برای مشــارکت در توسعه هرمزگان یافته است. بر اساس 
اظهارات مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان، قانون برنامه پنج ساله هفتم توسعه، در 
بند »خ« ماده ۲۰، امکانی فراهم کرده که صنایع و بنگاه های اقتصادی بتوانند 
هزینه های خود در حوزه مسئولیت های اجتماعی را از اصل مالیات پرداختی 
کســر کنند. این تغییر رویکرد، که پیش تر هزینه های مسئولیت اجتماعی تنها 
از درآمد مشــمول مالیات کسر می شد، گامی بزرگ در جهت تشویق صنایع 
به مشــارکت در رفع محرومیت های استان است. این ظرفیت قانونی، فرصتی 
طلایی برای هرمزگان است. صنایعی که سالانه مبالغ هنگفتی به عنوان مالیات 
به خزانه دولت واریز می کنند، اکنون می توانند این منابع را مســتقیماً در مسیر 
توسعه زیرســاخت ها و بهبود کیفیت زندگی مردم این استان به کار گیرند. از 
ساخت مدارس و مراکز بهداشتی گرفته تا بازسازی خانه های فرسوده محرومان، 
احداث اماکن ورزشی و تفریحی و بهبود زیرساخت های جاده ای و شهری، همه 
و همه می توانند از این فرصت بهره مند شوند. این نه تنها به نفع مردم هرمزگان 
است، بلکه چهره ای مسئولانه و انسانی از صنایع در اذهان عمومی ترسیم خواهد 
کــرد و به تقویت پیوند میان این بنگاه هــا و جامعه محلی کمک خواهد کرد. 
جناب آقای استاندار، شما به عنوان سکاندار توسعه هرمزگان، نقشی محوری در 
بهره گیری از این فرصت و ظرفیت دارید. اکنون زمان آن فرا رسیده که با تدبیری 
هوشمندانه، صنایع و بنگاه های اقتصادی استان را به مشارکت گسترده در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی ترغیب کنید. می توانید با برگزاری نشست های مشترک 
با مدیران این صنایع، تشریح مزایای قانونی بند »خ« ماده ۲۰ برنامه هفتم توسعه 
و ارائه طرح های مشخص و اولویت دار برای رفع محرومیت های استان، گامی 
بلند در این حوزه بردارید. جناب آقای استاندار، فرصت پیش آمده از طریق بند 
»خ« ماده ۲۰ قانون برنامه پنج ساله هفتم توسعه، نه تنها یک ابزار مالیاتی، بلکه 
یک اهرم قدرتمند برای بازسازی اعتماد اجتماعی و تقویت پیوند میان صنایع و 
مردم هرمزگان است. این قانون، به صنایع این امکان را می دهد که به جای واریز 
مالیات به خزانه دولت، مستقیماً در پروژه هایی سرمایه گذاری کنند که تأثیرات 
ملموسی بر زندگی مردم دارند. این رویکرد، نه تنها به رفع محرومیت ها کمک 
می کند، بلکه به صنایع این فرصت را می دهد تا به عنوان شرکای توسعه استان، 
جایگاهی ارزشمند در قلب مردم به دست آورند. یکی از حوزه های کلیدی که 
نیازمند توجه ویژه است، اشتغال زایی برای جوانان هرمزگانی است. بیکاری، 
به ویژه در میان جوانان تحصیل کرده، یکی از چالش های اصلی این استان است. 
صنایع می توانند با ایجاد فرصت های شغلی پایدار، از طریق تأسیس کارگاه های 
تولیدی، مراکز آموزشــی فنی و حرفه ای، یا حتی حمایت از استارت آپ های 
محلی، به کاهش این معضل کمک کنند. به عنوان مثال، راه اندازی مراکز آموزش 
فنی وحرفه ای با تمرکز بر مهارت های موردنیاز صنایع موجود در استان، می تواند 
جوانان را برای ورود به بازار کار آماده کند. هزینه های این پروژه ها نیز می تواند 
به عنوان بخشــی از تعهدات مالیاتی صنایع محاسبه شود. علاوه بر این، توجه 
به محیط زیست و توســعه پایدار نیز باید در اولویت قرار گیرد. هرمزگان، با 
سواحل زیبا و اکوسیستم منحصربه فرد خلیج فارس، از ظرفیت های بی نظیری 
برای گردشگری و اقتصاد سبز برخوردار است. بااین حال، آلودگی های صنعتی و 
نبود زیرساخت های مناسب برای مدیریت پسماند، تهدیدی جدی برای این منابع 
طبیعی است. صنایع می توانند با سرمایه گذاری در پروژه های زیست محیطی، 
مانند ایجاد سیســتم های تصفیه فاضلاب، احداث پارک های سبز، یا حمایت 
از طرح های بازیافت، هم به حفظ محیط زیســت کمک کنند و هم از مزایای 
مالیاتی بهره مند شوند. این اقدامات، چهره ای مسئولانه از صنایع در برابر مردم 
و نسل های آینده ترسیم خواهد کرد. جناب آقای استاندار، برای موفقیت این 
طرح، ایجاد یک سازوکار شــفاف و کارآمد ضروری است. پیشنهاد می شود 
که استانداری هرمزگان، با همکاری سازمان امور مالیاتی، ادارات کل مدیریت 
و برنامه ریزی ، امور اقتصــادی و دارایی و .... ، پلتفرمی ایجاد کند که در آن 
پروژه های اولویت دار استان به صورت شفاف معرفی شوند. این پلتفرم می تواند 
شامل اطلاعاتی درباره نیازهای هر منطقه، برآورد هزینه هاو تأثیرات اجتماعی 
و اقتصادی هر پروژه باشد. صنایع می توانند بر اساس توان مالی و تخصص 
خود، در پروژه های موردنظر مشارکت کنند. همچنین، نظارت دقیق بر اجرای 
این پروژه ها و ارائــه گزارش های دوره ای به مردم، اعتماد عمومی را به این 
طرح تقویت خواهد کرد. یکی دیگر از جنبه های مهم، جلب مشارکت جامعه 
محلی در این فرآیند اســت. مردم هرمزگان، به ویژه در مناطق محروم، باید 
احساس کنند که در تصمیم گیری ها و اجرای پروژه ها نقش دارند. برگزاری 
جلســات مشاوره ای با نمایندگان جوامع محلی، ســازمان های مردم نهاد و 
شوراهای روستایی می تواند به شناسایی دقیق تر نیازها و اولویت ها کمک کند. 
این مشارکت، نه تنها به افزایش اثربخشی پروژه ها منجر می شود، بلکه حس 
همبستگی و مسئولیت پذیری اجتماعی را در میان مردم تقویت خواهد کرد. در 
پایان، جناب آقای استاندار، هرمزگان در مقطعی حساس از تاریخ خود قرار 
دارد. ظرفیت های عظیم این استان، از بنادر و صنایع گرفته تا نیروی انسانی 
جوان و پویا، می تواند این ســرزمین را به یکی از پیشرفته ترین و مرفه ترین 
مناطق کشور تبدیل کند. اما این هدف، تنها با همکاری و هم افزایی میان شما، 
صنایع و مردم محقق خواهد شد. قانون برنامه هفتم توسعه، کلیدی طلایی در 
دستان شماست تا این تحول را رقم بزنید. از شما انتظار می رود که با شجاعت 
و تدبیر، این فرصت را به واقعیتی ملموس برای مردم هرمزگان تبدیل کنید. 
بیایید با هم، هرمزگانی بســازیم که نه تنها شاهرگ اقتصاد ایران، بلکه نماد 

عدالت، توسعه، و رفاه باشد.
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جابــر صداقت - گروه خبر // مدیر شــیلات و 
کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: پرورش 
ماهی در قفــس یکی از ظرفیت های راهبردی و 
مزیت دار برای توسعه اقتصادی جزیره قشم است 
که در قالب برنامه های سازمان، به طور جدی در 

حال گسترش و جذب سرمایه گذار است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مریم نوری بالانجی افزود: 
دو محدوده دریایی مشخص برای استقرار قفس های 
پرورش ماهی در قشــم تعیین شــده است؛ یکی در 
محدوده ریگو تا مســن و دیگری در محدوده سلخ 
تا گامبرون. طبق برآوردها، فرآیند استقرار قفس ها در 
این نقاط، بسته به شــرایط، بین ۶ تا ۱۵ مایل برای 
رســیدن به عمق مناسب گونه مورد پرورش از خط 
ساحل فاصله دارد. او با بیان اینکه تاکنون حدود ۱۵ 
شرکت موفق به اخذ مجوزهای لازم در سال ۱۴۰۳ 
شده اند، ادامه داد: قفس ها از طریق مهندسی تخصصی 
و با استقرار در بستر دریا نصب می شوند و گونه هایی 
برای پرورش انتخاب می شوند که هم بازارپسند باشند 
و هم با اقلیم جزیره سازگاری داشته باشند. به گفته 
وی، ظرفیت اسمی اختصاص یافته برای پرورش ماهی 
در قفس در جزیره قشــم ۷۲ هزار و ۵۰۰ تن است 
و شرکت های دارای مجوز، به صورت فازبندی وارد 
مرحله اجرایی شده اند. اکنون چندین مجموعه ۵۰۰ 
تنی و دو مجموعــه ۱۰۰۰ تنی در فاز اول تولید در 
جزیره قشم فعال هستند و به تدریج در فازهای بعدی 

راه اندازی خواهند شد.
*  ورود سرمایه گذار بخش خصوصی

  عاطف خانقاه، سرمایه گذار یکی از پروژه های فعال 
در این حوزه نیز با اشاره به جزئیات طرح خود گفت: 
ظرفیت اولیه این پروژه ۵۰۰ تن اســت که با استقرار 
قفس های ۱۲۵ تنی آغاز شــده و ظرفیت نهایی آن 
تا ۱۰ هزار تن قابل توســعه اســت.وی افزود: گونه 
پرورشــی اصلی در این پروژه، ماهی سی بسَ است 
که اگرچه در ابتدا وارداتی بود اما طی سال های اخیر 
در کشور بومی ســازی شده و تحقیقات درباره آن و 
دیگر گونه ها در قشــم نیز از سال ۱۴۰۲ آغاز شده 
است.خانقاه با اشاره به ظرفیت اشتغال زایی این طرح 
اظهار کرد: هر ۵۰۰ تن پرورش ماهی در قفس، زمینه 
اشتغال مستقیم برای حدود ۳۰ نفر را فراهم می کند. 
هدف ما آن اســت که با تعریف الگوهایی نو، امکان 
مالکیت قفس برای صیادان و علاقه مندان فراهم شود 
تا بدون نیاز به صید مستقیم، در چرخه تولید پایدار 
و حفظ ذخایر دریایی مشارکت کنند.نوری بالانجی 
جزیره قشم را به  عنوان بستری بی نظیر برای توسعه 
صنعت آبزی پروری توصیف کرد و گفت: با توجه به 
موقعیت جغرافیایی ممتاز و زیرساخت های مناسب، 
قشم قابلیت تبدیل شدن به هاب صادراتی آبزیان در 
کشور بهمراه تکمیل زنجیره ارزش را  دارد و فرصت 
بسیار مناسبی برای سرمایه گذاری در این حوزه فراهم 

شده است.

منطقه آزاد قشم؛ بستر توسعه پرورش ماهی در قفس

   گروه خبر // نشست هماهنگی میزبانی از چهارمین 
مهــرواره آوای حرا در مرکز حاجی آباد با حضور 
فاطمه غلامزاده نخلی، کارشناس مسئول فرهنگی، 
 هنری و ادبی اســتان و احمد خادمی، شهردار

   به گزارش خبرنگار دریا ، فرزانه کرمی، مسئول مرکز حاجی آباد برگزار شد.
حاجی آباد در این جلسه به نقش کانون در ترویج فرهنگ 

کتاب و کتابخوانی پرداخت. احمد خادمی، شهردار حاجی 
آباد نیز  کانون را نهادی تخصصی در حوزه کودک و نوجوان 

دانست و اظهار کرد: با خیال راحت مسائل فرهنگی را باید 
به کانون واگذار کرد. چهارمین مهرواره زبان مادری آوای 

حرا با هدف حفظ و ترویج گویش های رایج در استان 
هرمزگان و همچنین آشنایی کودکان ونوجوانان با قصه 
 های بومی وشفاهی امسال به میزبانی حاجی آباد برگزار 
می شود. لازم به ذکر است؛ اختتامیه این مهرواره در آبان 

ماه سال جاری برگزار می شود.

گروه خبــر //  رئیس جهاد دانشــگاهی 
هرمــزگان از آغــاز دور جدیــد اعطای 
و کارآفرینی توسط  اشتغالزایی  تسهیلات 

این نهاد برای دومین سال پیاپی خبر داد. 
   احمــد زاهــری رئیس جهاد دانشــگاهی 
هرمزگان، با اشاره به تداوم موفقیت های جهاد 
دانشــگاهی در حوزه کارآفرینی و اشتغالزایی 
اعلام کرد: در پی نتایج مثبت سال گذشته، جهاد 
دانشــگاهی بار دیگر در فهرست دستگاه های 
مشمول اعطای تســهیلات اشتغالزایی براساس 
بند 'ب' تبصــره ۲ قانون بودجه کشــور قرار 
گرفته اســت.زاهری با اشــاره به فرآیند جامع 
ارائه این تسهیلات افزود: این حمایت ها در قالب 
پذیرش، مشاوره تخصصی، برگزاری دوره های 
آموزشــی و اجرای پروژه، بــه متقاضیان ارائه 

می شــود؛ بطوری که افــراد از مرحله پرورش 
ایده تا راه اندازی کســب وکار، تحت حمایت و 
دانشگاهی  کارشناسان مجرب جهاد  راهنمایی 
قرار دارند.وی یکی از دســتاوردهای مهم این 
طرح را دسترسی آســان کارآفرینان به سامانه 
جامع تســهیلات اشتغال کشور دانست و گفت: 
این ســامانه، فرآیند اخذ تسهیلات و پیگیری 
پرونده های متقاضیان را ساده و سرعت بخشیده 
اســت.زاهری اضافه کرد: بر اساس توافق های 
انجام شده با بانک های عامل، متقاضیان واجد 
شرایط به بانک ها معرفی خواهند شد و می توانند 
از مزایای این تسهیلات بهره مند شوند.او با تأکید 
بر اهمیت توســعه مهارت های شغلی در مسیر 
کارآفرینی گفت: فرایند صدور مجوز دوره های 
آموزشی شغل محور در حال حاضر تسهیل شده 

تا علاقه مندان با ســهولت بیشتری وارد عرصه 
آموزش و کارآفرینی شوند.وی افزود: هدف ما 
این است که با ارائه پشتیبانی علمی و اجرایی، 
بســتری مطمئن برای ایجاد اشــتغال پایدار و 
حمایت عملی از کارآفرینان جوان فراهم شود.

زاهــری همچنین بر ضــرورت ارتقای کیفیت 
دوره ها و همراهی تخصصی با شرکت کنندگان 
تأکید کرد و گفت: با اســتفاده از ظرفیت علمی 
و اجرایی، تلاش می کنیم مسیر ورود و پیشرفت 
افراد در حوزه کسب وکار هموارتر شود تا شاهد 
گسترش فضای اشتغال و رونق اقتصادی باشیم.به 
گزارش ایسنا ؛ رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان، 
اعلام کرد: علاقه مندان برای دریافت اطلاعات 
بیشتر می توانند به معاونت آموزش و کارآفرینی 

جهاد دانشگاهی هرمزگان مراجعه کنند.

 گروه خبر // مدیرکل شیلات هرمزگان از ذخیره سازی تعداد ۴ هزار 
و ۵۰۰ قطعه بچه ماهی خاویاری از گونه فیل ماهی )Huso huso( با 

میانگین وزن ۷ تا ۱۰ گرم، در شهرستان رودان خبرداد. 
   به گزارش  تسنیم ، مسعود بارانی اظهار داشت: این عملیات در خرداد 
و تیرماه سال جاری و در چارچوب برنامه های توسعه ای شیلات استان با 
هدف تولید گوشت و خاویار فیل ماهی در سال های آتی انجام شده است. 
وی افزود: گونه فیل ماهی یکی از ارزشــمندترین انواع ماهیان خاویاری 
بوده و پرورش آن می تواند نقش مهمی در افزایش بهره وری و اشتغال در 

حوزه شیلات ایفا کند.
  مدیرکل شــیلات هرمزگان با تأکید بر ظرفیت های مطلوب شهرستان 
رودان در زمینه پرورش ماهیان خاویاری، افزود: تامین این بچه ماهی ها 

توسط بخش خصوصی صورت گرفته است.
  طوفان رنجبری، مجری طرح، نیز با اشاره به ویژگی های ممتاز فیل ماهی 
در تولید گوشت با کیفیت بالا و خاویار صادراتی، ابراز امیدواری کرد که 
با بهره گیری از روش های علمی و مدیریت اصولی، این مزرعه به یکی از 

مراکز شاخص تولید خاویار در جنوب کشور تبدیل شود.

رئیس جهاد دانشگاهی استان :

مهارت آموزی و حمایت عملی؛ ضامن اشتغال پایدار جوانان هرمزگان

ذخیره سازی ۴۵۰۰ قطعه بچه ماهی خاویاری در رودان 

گزارش اختصاصی // شهرستان بندرعباس، به عنوان مرکز 
اقتصادی و تجاری اســتان هرمزگان و یکی از قطب های 
اصلی تجارت کشور، با چالشی خاموش اما نگران کننده 

 . )TFR( مواجه شده است: کاهش نرخ باروری کلی
   به گزارش رئیس مرکز بهداشــت این شهرستان، دکتر اصغر 
زائری، نرخ باروری در ســه سال گذشته روند نزولی داشته و 
از ۱.۹۲ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۱.۶۱ درصد در سال گذشته 
رســیده است. این کاهش، که به زیر سطح جایگزینی جمعیت 
)۲.۱ فرزند به ازای هر زن( رسیده، هشداری جدی برای آینده 
جمعیتی، اقتصادی و اجتماعی بندرعباس است. در این گزارش، 
ضمن بررســی علل و پیامدهای این پدیــده، به راهکارهای 

پیشنهادی برای مقابله با این چالش پرداخته ایم. 
  روند نزولی نرخ باروری یک هشدار جمعیتی

  نرخ باروری کلی )TFR(، شاخصی کلیدی است که میانگین 
 تعداد فرزندانــی را که یک زن در طــول دوره باروری خود

 )۱۵ تا ۴۹ ســالگی( به دنیا می آورد، نشان می دهد. بر اساس 
گزارش دکتر زائری، این نرخ در بندرعباس از ۱.۹۲ درصد در 
سال ۱۴۰۱ به ۱.۸۷ درصد در سال ۱۴۰۲ و در نهایت به ۱.۶۱ 
درصد در سال گذشته کاهش یافته است. این سیر نزولی، که به 
زیر ســطح جایگزینی )۲.۱ فرزند( رسیده، نشانه ای از کاهش 
تمایل به فرزندآوری در این شهرستان است. چنین روندی، اگر 
ادامه یابد، می تواند به پیری جمعیت، کاهش نیروی کار جوان و 

افزایش فشار بر سیستم های حمایتی منجر شود.  
  عوامل اقتصادی  مانعی بزرگ در مسیر فرزندآوری

 یکی از اصلی ترین دلایل کاهش نرخ باروری در بندرعباس، 
فشــارهای اقتصادی اســت. هزینه های بالای زندگی، گرانی 
مســکن و بیکاری یا عدم ثبات شغلی، به ویژه برای زوج های 
جوان، تمایل به تشــکیل خانواده و فرزندآوری را کاهش داده 
است. بندرعباس، با وجود جایگاهش به عنوان قطب اقتصادی، 
از کمبود زیرساخت های حمایتی برای خانواده ها رنج می برد. 
هزینه های بالای مسکن و تورم، بسیاری از زوج ها را به سمت 
تک فرزندی یا حتی انصراف از فرزندآوری ســوق داده است. 
به گفته کارشناسان، بهبود شرایط اقتصادی، ایجاد فرصت های 
شغلی پایدار و ارائه تسهیلات مسکن می تواند به افزایش نرخ 

باروری کمک کند.
   تحولات اجتماعی و فرهنگی تغییر در الگوهای زندگی

  علاوه بر عوامل اقتصادی، تغییرات اجتماعی و فرهنگی نیز نقش 
مهمی در کاهش نرخ باروری ایفا می کنند. افزایش سن ازدواج 

که در بندرعباس نیز مانند ســایر نقاط کشور به طور میانگین 
برای زنان به حدود ۲۴ سال و برای مردان به ۲۸ سال رسیده، 
یکی از عوامل کلیدی است. همچنین، گرایش به سبک زندگی 
مدرن، اولویت دادن به تحصیلات و پیشــرفت شغلی و کاهش 
ارزش های سنتی مرتبط با تشکیل خانواده های پرجمعیت، تمایل 
به فرزندآوری را کاهش داده است. مشارکت بیشتر زنان در بازار 
کار و افزایش آگاهی آن ها از حقوق خود نیز، اگرچه گامی مثبت 
در توسعه اجتماعی است، اما بدون سیاست های حمایتی مناسب، 

به کاهش نرخ باروری منجر شده است. 
  پیامدهــای کاهش نرخ بــاروری  تهدیدی بــرای آینده 

بندرعباس
   کاهــش نرخ باروری به زیر ســطح جایگزینی، پیامدهای 
بلندمدتی برای بندرعباس به دنبال خواهد داشت. پیری جمعیت، 
که پیش بینی می شود ایران طی دو دهه آینده با آن مواجه شود، 

نیروی کار جوان را کاهش داده و فشار بر سیستم های بازنشستگی 
و مراقبت های بهداشــتی را افزایش خواهد داد. بندرعباس، که 
اقتصاد آن به نیروی کار پویا وابسته است، ممکن است با کاهش 
بهره وری اقتصادی و تضعیف جایگاه خود به عنوان قطب تجاری 
مواجه شــود. علاوه بر این، کاهش جمعیت جوان می تواند به 
کاهش نشاط اجتماعی، تضعیف انسجام فرهنگی و حتی کاهش 

تقاضا برای خدمات و محصولات محلی منجر شود. 
  راهکارهای پیشنهادی سیاست های حمایتی و تشویقی

  برای مقابله با این چالش، سیاست گذاری های هدفمند و جامع 
ضروری است. در سطح محلی، استانداری هرمزگان و نهادهای 
مرتبط می توانند با ارائه تســهیلات مالی، مانند وام های کم بهره 
برای ازدواج و مســکن و حمایت از خانواده های کم درآمد، به 
افزایش نرخ باروری کمک کنند. ایجاد مهدکودک های رایگان 
یا یارانه ای در کنار محل کار والدین، ارائه مرخصی های زایمان 

طولانی تر و حمایت از مادران شــاغل از دیگر اقدامات مؤثر 
است. همچنین، صنایع بزرگ و کوچک بندرعباس، که از منابع 
این منطقه بهره مند شــده اند، می توانند در قالب مسئولیت های 
اجتماعی نقش آفرینی کنند. بر اساس بند »خ« ماده ۲۰ قانون 
برنامه پنج ساله هفتم توسعه، صنایع می توانند هزینه های خود در 

حوزه مسئولیت های اجتماعی، مانند ساخت مهدکودک ها، مراکز 
آموزشی، یا ارائه خدمات به خانواده ها، را از اصل مالیات کسر 
کنند. این فرصت قانونــی می تواند به عنوان اهرمی برای جلب 

مشارکت صنایع در رفع این چالش جمعیتی استفاده شود. 
  نقش آگاهی بخشی و فرهنگ سازی

  آگاهی بخشی به جامعه نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
برگزاری کمپین های آموزشــی در مــورد اهمیت فرزندآوری 
بــرای آینده جمعیتی، همراه با ترویج ارزش های خانوادگی در 
کنار سبک زندگی مدرن، می تواند نگرش های منفی نسبت به 
فرزندآوری را تغییر دهد. رسانه های محلی، از جمله روزنامه ها 
و شبکه های اجتماعی، می توانند با انتشار داستان های موفقیت 
خانواده هــای پرجمعیت و معرفی سیاســت های حمایتی، به 
افزایش انگیزه زوج های جوان کمک کنند.  در پایان باید گفت : 
جناب آقای استاندار، کاهش نرخ باروری در بندرعباس چالشی 
چندوجهی است که نیازمند اقدام فوری و هماهنگ است. این 
شهرستان، با ظرفیت های عظیم اقتصادی و انسانی، می تواند با 
سیاست گذاری های هوشمندانه و مشارکت صنایع، این تهدید را 
به فرصتی برای توسعه پایدار تبدیل کند. ایجاد زیرساخت های 
حمایتــی، ارائه تســهیلات اقتصادی و فرهنگ ســازی برای 
فرزندآوری، گام هایی کلیدی در این مســیر هســتند. آینده 
بندرعباس در گرو تصمیمات امروز شماست. بیایید با همکاری 
نهادهای دولتی، صنایع و مردم، بندرعباســی بسازیم که نه تنها 
قطب اقتصادی، بلکه الگویی برای توسعه جمعیتی و اجتماعی 

باشد.

 بندرعباس در بحران جمعیتی بندرعباس در بحران جمعیتی
  آمار تولد در سراشیبی  آمار تولد در سراشیبی

معصومه  زارعی/دریا
 masoomehz2022 @gmail.com

حاجی آباد میزبان چهارمین مهرواره آوای حرا 

 بندرعباس، با وجــود جایگاهش به عنوان 
قطب اقتصادی، از کمبود زیرســاخت های 
حمایتــی بــرای خانواده هــا رنــج می بــرد. 
هزینه های بالای مســکن و تورم، بسیاری 
از زوج ها را به ســمت تک فرزندی یا حتی 

انصراف از فرزندآوری سوق داده است

,,

  گروه خبــر // محمد آشــوری تازیانی، 
اســتاندار هرمزگان  در نشست کارگروه  
انرژی استان هرمزگان با اشاره به اقدامات 

انجام شده در چارچوب مواد ۴ و ۱۶ اظهار 
داشت: این اقدامات نتایج مثبتی داشته اند 
که از جمله آن می توان به وارد مدار شدن 

نیروگاه المهدی بندرعباس اشــاره کرد؛ 
نیروگاهی که سهم قابل توجهی در افزایش 

تولید برق استان ایفا کرده است. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ بر این اســاس، 
ضرورت دارد سایر صنایع نیز به تعهدات خود 
در زمینه تولیــد برق عمل کرده و این موضوع 
به صورت جدی پیگیری شــود. وی با تأکید بر 
استفاده دســتگاه های اجرایی از ظرفیت انرژی 

خورشیدی، خواســتار تهیه گزارشی جامع از 
اقدامات انجام شده در حوزه بهره برداری از این 
انرژی شد. آشوری تازیانی با اشاره به استقبال 
سرمایه گذاران برای ورود به عرصه تأمین انرژی، 
تأکید کرد: دستگاه های اجرایی باید زمینه فعالیت 
این ســرمایه گذاران را تسهیل کرده و مشکلات 
موجود، به ویژه در حوزه تأمین زمین، را برطرف 
کنند. استاندار هرمزگان در ادامه بر اهمیت تأمین 

پایدار انرژی در استان تأکید کرد و گفت: تأمین 
برق پایدار امری حیاتی است. هدف گذاری ما 
باید به گونه ای باشد که نه تنها به خودکفایی در 
تأمین برق استان برسیم، بلکه بتوانیم در تأمین 
برق دیگر نقاط کشور نیز نقش آفرین باشیم.  وی 
همچنین بر تدوین سناریوهای مختلف مدیریت 
مصرف انرژی با هدف افزایش رضایتمندی مردم 

تأکید کرد. 

تاکید استاندار بر توسعه برق خورشیدی و حمایت از سرمایه گذاران 
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یادداشت

  یکی از شــبهاتی که این روزها توســط برخی افراد ناآگاه 
یا مغرض مطرح می شــود، این است که با شــهادت سرداران 
بزرگی همچون شــهید حاج قاسم ســلیمانی، شهید سلامی و 
دیگر فرماندهان ارشــد، کشور در مسیر ضعف و شکست قرار 
گرفته اســت. اما این یک تحلیل سطحی و نادرست است که با 
نگاهی دقیق تر به واقعیات می توان آن را به روشــنی رد کرد.ما 
شخصیت های محبوبی را از دست داده ایم؛ بله، شهید حاج قاسم 
برای همه ما عزیــز و الهام بخش بود، اما او فقط یک فرد نبود؛ 
مکتبی بود. مکتبی برخاسته از عاشورا، از مکتب امام حسین)ع(، 
و مگر وقتی امام حســین)ع( شهید شد، اسلام از بین رفت؟ نه، 
اسلام تنومندتر و زنده تر شد. سرداران ما نیز اگرچه دیگر در میان 
ما نیستند، اما اندیشه و راهشان زنده و جاری است.از دست دادن 
چهره های محبوب، به معنای از دست دادن قدرت نیست. آن ها 
رفته اند اما قدرت، عزت و اقتدار ملی ما باقی است و بلکه تقویت 
شده است. هنوز بسیاری از شخصیت های توانمند و جریان ساز 
معرفی نشده اند، اما در آینده، اگر صلاح باشد، آنان نیز به عنوان 
ادامه دهندگان راه شهدا مطرح خواهند شد و همان محبوبیت را 
خواهند یافت.امروز، جمهوری اســلامی مقتدرتر از همیشه در 
برابر جبهه کفر ایستاده است. ما از ابتدای انقلاب می دانستیم که 
این راه، راه مبارزه است؛ مبارزه ای با طاغوت، با استکبار، با نفاق 
و کفر جهانی. این جنگ تنها نظامی نیست؛ جنگی است فرهنگی، 
رســانه ای، اقتصادی و اعتقادی و مادامی که اسلام ناب در برابر 
نظام سلطه ایســتاده، این نبرد ادامه دارد. عده ای می پرسند چرا 
رژیم گذشته کمتر وارد جنگ می شد؟ پاسخ روشن است: آنان 
با کمترین تشر، زمین می دادند. اما جمهوری اسلامی در هشت 
سال دفاع مقدس، با وجود اتحاد جبهه کفر، یک وجب از خاک 
خود را از دست نداد. حتی در نبرد اخیر دوازده روزه که دشمن با 
هدف فروپاشی قدرت وارد میدان شد، به خوبی فهمید که قدرت 
ایران با شهادت فرماندهانش نه تنها کاهش نیافته، بلکه افزایش 
یافته است.قدرت موشــکی جمهوری اسلامی، تنها به فناوری 
نیست؛ سوخت حقیقی آن، ایمان مردم است. مردم با اراده های 
پولادین در کنار نیروهای مسلح ایستاده اند. خون شهدا، این ملت 
را بیدارتر و راسخ تر کرده و مسیر مقاومت را تقویت کرده است.

همان گونه که حضرت موسی)ع( در برابر تردیدها فرمود: »کَلّا 
إنَّ مَعِیَ رَبیِّ سَیهَدِین«؛ ما نیز معتقدیم تا زمانی که خدا با ماست، 
شکست معنا ندارد. ما شکست نخورده ایم، قدرتمان افزایش یافته 
و تنها عزیزانی را بدرقه کرده ایم که مکتب شــان، ماندگارتر از 

حیات شان است.

پایان قدرت نیست 
حجت الاسلام والمسلمین احمد غلامی

کارشناس سیاسی هرمزگان 

  
یادداشت

در روزگاری که ســرعت تحــولات فرهنگی و رســانه ای، مرز 
میان ســنت و مدرنیته را بارها از نو ترســیم می کند، پرداختن به 
مفهوم »عفاف و حجاب« دیگــر نمی تواند در قاب های قدیمی و 
چارچوب های کلیشــه ای باقی بماند. جامعه امروز کشور، به ویژه 
 در اســتان های جنوبی مانند هرمــزگان، از تنوعی فرهنگی غنی

 برخوردار است که حجاب را علاوه بر یک الزام دینی، بلکه بازتابی 
از هویت قومی، انتخاب اجتماعی و حتی زیبایی شناســی محلی 

می داند.  
  بانوی بندرعباسی با آن پوشش منحصربه فرد و رنگارنگ، در بازار، 

در بندر، در اتاق جراحی یا کلاس درس، نمادی از پیوند وقار زنانه 
و حضور اجتماعی فعال است. حجاب برای او تنها یک تکه پارچه 
نیست، بلکه سندی فرهنگی ســت بر اصالت، قدرت و انتخاب او. 

رسانه ها باید بتوانند این تصویر واقعی را روایت کنند .
   عفاف، پیش از آنکه »پوشــش« باشد، »نگاه« است؛ نگاهی از 
درون بــه عزت خود، به مرزهای فــردی و اجتماعی و به کرامت 
انســانی. روایت چنین نگاهی فقط از پس رســانه ای برمی آید که 

دغدغه اش فرهنگ باشد، نه فقط سیاستگذاری.  
امروز، رســانه های محلی وظیفه ای تاریخی دارند. آن ها باید نشان 
دهند که حجــاب بیش از آن که اجباری باشــد، می تواند انتخابی 
باشــکوه باشــد. انتخابی که از دل آگاهی از عمق باور و از بطن 

 تمدن ایرانی برآمده است. رسانه باید بگوید: بانوی ایرانی، با چادر،
  با مقنعه، با شــال محلی، با نقاب بندری، با هــر آن چه از درون

 انتخاب کرده می تواند بدرخشد، بیافریند، رهبری کند و الهام بخش 
باشد.

  در هرمزگان، پوشش بانوان نمونه ای زنده از تنوع فرهنگی حجاب 
است. از چادرهای سوزن دوزی شــده مینابی، تا شال های بندری 
رنگارنگ و مقنعه های خاص هر لباس نشانی از هویت قومی، سبک 

زندگی و اعتقادی ژرف است.
   رســانه اگر این پوشــش ها را با نگاه زیبایی شناسانه و نه صرفاً 
الزام آور روایت کنــد، حجاب از نماد خاموش به زبان گفت وگوی 

اجتماعی بدل می شود.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در 
حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

 تشــخیص اســکیزوفرنی توســط هوش مصنوعی
 با دقت ۹۱ درصدی 

   از ابتلا به ســرطان تا ایجــاد زندگی، هوش مصنوعی در حال 
بازنویسی قوانین پزشکی است و اکنون توسط دانشمندان تایوانی برای 
تشخیص اســکیزوفرنی استفاده شده است.  سامانه ابداعی محققان 
تایوانی موســوم به »BrainProbe« از هوش مصنوعی برای 
تشخیص اسکیزوفرنی با دقت ۹۱ درصد استفاده می کند. به گزارش 
ایســنا، پلتفرم »BrainProbe« اولین ابزار هوش مصنوعی 
جهان برای تشــخیص اسکیزوفرنی با استفاده از داده های MRI و 

فناوری یادگیری عمیق است.
*  نگاه هوش مصنوعی به درون ذهن

محققان بیمارســتان عمومی جانبازان تایپه)TVGH( یک پلتفرم 
مبتنی بر هوش مصنوعی توسعه داده اند که قادر به کمک به تشخیص 
اسکیزوفرنی است.این ابزارها که اولین نمونه در نوع خود در جهان 
هستند، جهشی بزرگ در دنیای مراقبت های روانپزشکی محسوب 
می شــوند که مدت ها با ذهنیت گرایی و حدس و گمان مواجه بوده 
اســت.این ابزار کــه »BrainProbe« نام دارد، اســکن های 
تصویربرداری تشدید مغناطیسی)MRI( را برای تشخیص تغییرات 
ساختاری و عملکردی در مغز مرتبط با اسکیزوفرنی تجزیه و تحلیل 
می کند و با دقت ۹۱.۷ درصدی، اولین ابزار هوش مصنوعی جهان در 
نوع خود است که فاصله چشمگیری با روش های سنتی که به شدت به 

 مصاحبه های بالینی و مشاهده رفتاری متکی هستند، دارد.آلبرت یانگ
)Albert Yang(، معاون مدیر مرکز توســعه هوش مصنوعی 
پزشکی TVGH به روزنامه تایپه تایمز گفت: رشته روانپزشکی 
مدت هاســت که امیدوار است نشــانگرهای بیولوژیکی عینی را 
شناســایی کند که می توانند به تعیین کمیت علائم ]بیماری روانی[ 
کمک کنند.اسکیزوفرنی یک اختلال روانی پیچیده است که با توهم، 
هذیان و اختلالات شــناختی شناخته می شود و با وجود چند دهه  
تحقیق، تشخیص ها هنوز عمدتاً مبتنی بر علائم گزارش شده توسط 
خود فرد و تفسیر پزشک است و تشخیص نادرست یا درمان با تأخیر 
مشکل ساز است.این رویکرد، اغلب نشانگرهای بیولوژیکی ظریف را 
نادیده می گیرد و تشخیص زودهنگام را دشوار می کند و از مداخلات 
به موقع و شخصی سازی شده که می تواند نتایج بیمار را به طور قابل 

توجهی بهبود بخشد، جلوگیری می کند.
*  هوش مصنوعی علائم اولیه را شناسایی می کند

  با در نظر گرفتن این چالش، تیم دکتر »یانگ« به هوش مصنوعی 
روی آورد و با اســتفاده از بیش از یک دهه داده های اسکن مغز از 
بیش از ۱۵۰۰ فرد، شــامل افراد سالم و افراد مبتلا به اسکیزوفرنی، 
ابزار هــوش مصنوعی خود را برای تشــخیص تغییرات ظریف و 
در مراحل اولیه که برای چشــم انسان نامرئی هستند، آموزش داد.
یکی از این موارد مربوط به مردی ۳۰ ســاله بود که دچار توهمات 
شــنوایی و هذیان های پارانوئیــدی بود. یانگ می گویــد: ابزار 

»BrainProbe« توانست علائم انحطاط در عملکرد و ساختار 
مغز او، به ویژه در مناطق عمیق تر مانند اینسولا و لوب گیجگاهی را 
تشخیص دهد. ناهنجاری های مرتبط با اسکیزوفرنی باعث ارزیابی 
بیشتر شد و بعداً ابتلای این مرد به این بیماری تأیید شد.ابزار هوش 
مصنوعی »BrainProbe« چیزی بیش از یک ابزار تشخیصی 
است و می تواند نحوه تغییرات مغز را در طول زمان نیز ردیابی کند.

یانگ می گوید: مهم ترین قابلیت »BrainProbe« توانایی آن 
در ردیابی تغییرات مغز با افزایش سن است. این ابزار یک شاخص 
پیش بینی پیری مغز و مکانیسمی برای نظارت بر تغییرات پاتولوژیک 
ایجاد کرده اســت.این فناوری در حال حاضر از طریق یک برنامه 
کارآزمایــی بالینی در TVGH ارائه می شــود و در انتظار تأیید 
سازمان غذا و داروی تایوان است.یانگ و تیمش همچنین با شرکای 
بین المللی همکاری می کنند تا داده های اسکن مغز از جمعیت های 
دیگر را نیز در نظر بگیرند تا اطلاعات سایر جمعیت ها را در سامانه 
خود جای دهند و این ابزار را برای کاربرد گسترده تر در گروه های 
قومیتی مختلف اعتبارسنجی کنند.یانگ افزود: ما امیدواریم که این 
پلتفــرم بتواند در گروه های قومیتی مختلف به کار گرفته شــود تا 
تحقیقات دقیق تری را امکان پذیر سازد.با حرکت این پلتفرم به سمت 
استفاده بالینی گسترده تر، در نهایت ممکن است به ابزاری اساسی در 
تشخیص های روانپزشکی تبدیل شود که به پزشکان دریچه جدیدی 

به ذهن انسان می دهد.
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